C1p4(

º<"
FOLHA \,

"l<

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-008/2013 ~ f,Jo * ~

;, ~ ~~
ATA DE ABERTURA DO PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE P-:,R\~ i..,~.lf
PRESENCIAL DE Nº. 9-008/2013, CUJO OBJETO é o "Registro de Preços para eve~ff§IE Ot\."
e futura contratação de empresa especializada na prestação de SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DOS TIPOS: ÔNIBUS, CAMINHÃO BAÚ E CAMINHÃO
TRUCK, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração -
SEMAT, Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS e Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desenvolvimento Social - SEMED, conforme condições,
quantidades e especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital,
bem como detalhamento e as Especificações e diretrizes pontuadas no edital".

Ao v igésimo oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e treze, na Cidade de
Barcarena, Estado do Pará, no Auditório da S9cretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desenvolvimento Social sito a Avenida Cronge·-aa Silveira, nº 110, Bairro Centro, reuniu
se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barcarena, Sr. WALDEMAR CARDOSO NERY
JÚNIOR, e respectiva equipe de apoio, composta pelo Sr. JAIRO SOARES DE SOUZA e
a Sr<3. CRISTIANA DA COSTA BAIA, todos nomeados através da Portaria nº 0058/2013-
GPMB, de 26 de março de 2013, abaixo assinados, para proceder a abertura do presente
processo licitatório, que tem como objetivo selecionar por meio de disputa justa a
proposta mais vantajosa para a eventual e futura contratação de empresa especializada
na prestação de SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DOS TIPOS: ÔNIBUS,
CAMINHÃO BAÚ E CAMINHÃO TRUCK, Aberto os trabalhos da comissão, constatou-se
a presença das proponentes:

·----- -
EMPRESAS REPRESENTANTES

01 TOTAL SERV. SERVIÇOS L TOA - EPP
ANDRE LUIZ FERREIRA CNPJ: 14.810.838/001 -55 01

Sendo confirmado quG as Oí (:...m) 'icitF°\r1te prernnte estava apto ao credenciamento, e
que arós a ídenti ficaçf,o de· pra<ê :30·:citou que apresente os envelopes contendo a
Proposta de Preços e Documentos de Habilitação, sendo aberto o envelope da proposta
de preços que foram examinados, conferidos e rubricados e em seguida o Pregoeiro,
auxiliado pelos membros dn F-q~!ipe de apoio, procederam ao exame das "propostas de rf
preços" apresentadas pelos licitantes. Compareceu um civil não identificado solicitando
participaçâo no Pregão, no entanto, o mesmo não apresentou credenciamento e nem
propostas que obedecessem aos itens 3 e 4 (páginas 4 e 5) do Edital.

Foram cadastradas as oropostas da empresa para as respectivas relações conforme
segue abaixo:

EMPR2SAS
!------- ---···- ·------ -· - - - - - -

TOTAL SERV. SERVIÇOS LTDA - EPP

ITEM PROPOSTA VALOR

--- R$

1 01 329,00

No ITEM 01 a proposta classificada, e por isso apta a etapa de lances foi empresa
TOTAL Sé:RV. SERVIÇOS LTDA - EPP, obedecendo ao item 6, subitem 6.26 do Edital.

1

EMPRESAS

TOTAL SERV. SERVIÇOS L TOA - EPP

ITEM

02

1 PROPOSTA VALOR
R$

1
1
i

305,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO

DEPARTA~;z:ÔES ECONTRHOS '/'

Av.Cronge da Silveira, - Centro.
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa
Tel. : (91) 3753-1055

EMPRESAS ITEM
PROPOSTA VALOR

R$
TOTAL SERV. SERVIÇOS LTDA- EPP 03 375,00

Para o ITEM 03 a empresa com proposta aprovada para a fase de lances foi: TOTAL
SERV. SERVIÇOS LTDA - EPP, obedecendo o item 6, subitem 6.26 do Edital.

Cadastradas as propostas o Pregoeiro, juntamente com equipe de apoio passa a realizar
a anál ise das proposta~ de orcços, e concluem conforme e.baixo:

Foi dado continuação para as empresas que tiveram suas propostas de preços aceitas
para o certame de acordo com as exigências do edital.

Após a análise das picpostas de preços, todas as participantes tiveram suas propostas
aceitas para os lotes de acordo com as exigências do edital, sendo dada continuação ao
certame com a fase de lances/negociação.

ITEM 01:

EMPRESA PROPOST i LANCE 01 LANCE 02 LANCE 03 LANCE 04
A

TOTAL SERV. i 1

SERVIÇOS I 329,00
1

310,00
LTDA- EPP l l

EGOCIADO:
_ _ _ VALOR R$ _ _ ___ --1,

310,00 .

02

A empresa TOTAL SERV. SERVIÇOS L TOA - EPP foi a vencedora do ITEM 01 no valor
total de R$ 310,00 (Trezentos e dez reais) .

ITEM 02 f
EMPRESA f-P-f<O;::>OST

1

1 LANCE 01 1 LANCE 02 LANCE 03 LANCE 04
A i '

TOTAL SERV. 1
1

1

SERVIÇOS 1 805,00 300,00 1

LTDA- EPP 1 1
1

NEGOCIADO:

E----,-GT AL ~~r~~~i~s L Tu I - - -EPF-----,.-- -- - - V~~~.~$'-----~

A empresa TOTAL SERV. SERVIÇOS L T OA - EPP foi a vencedora do ITEM 02 no
valor total de R$ 300,00 (Trezentos rea isJ.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO DEPARTAM7 1~/S E CONTRA TOS ~
Av.Cronge da Silveira, - Centro.
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa
Te!. : (9 1) 3753-1055

ITEM 03
EMPRESA

TOTX_ SERV
SERVIÇOS
LTDA - EPP

NEGOCIADO:

PROPOST I LANCE 01 LANCE 02 LANCE 03
A 1

375,00 350,00

( ,. :

~
~ o

------ ----- - - - - - -----.------ - - - - - --,
VALOR R$ EMPRESA ------- - - - - · - - -- - - - -- ---- -·------ -----,-----

TO TAL SE:R,/. SER\/í~ CS L-1-0A - E.::-P 350,00

A empresa TOTAL SEPV. SERVIÇOS LTDA - EPP foi a vencedora do ITEM 03 no
valor total de R$ 350,00 (Trezentos e: cinquenta reais) .

Após a negociação do$ itl:'ns com a empresa vencedora o Pregoeiro junto com a
equipe ce apoio p! ocsd&u coTI FI ab6rtura ~·os envelopes de habilitação,
rubricando em todas as suas folhas, verificou-se que a documentação da
emoresa vencedora dos itens: 01 , 02 e 03, encontra-se de acordo com o
solicitado no Edital e decide pela habilitação da mesma.
Após vis~as da documentação peio l1citam:e, o Pregoeiro indagou ao representante
presente se desejava registrar intenção de recurso, informando ainda que a
empresa que não apresentar intenção de recurso imediata e motivadamente
decairá automat1came11te do direlto de recorrer. Quando a concorrente não
manifestou qualqusr intenção de r&correr contra os atos praticados durante a
realização do certame, sendo adjuaicado o objeto de cada item para a empresa
que ofertou os menores lances de acordo com o subitem 6.20 do item 6 do edital. 03

Nada mais havendo a ser tratado o Pregoeiro agradeceu aos presentes e
suspendeu os trabalhos para lavratura da ATA, que lida e estando todos de
a.corda, pede que todos ?ssi'1err:.

f PR=GOr::!RO:
6arcan=:H"ia-1:>A, ~~8 de junho de 2013.

//1.Mu,,./M ~~ A/_Kt!_ cii~
~ÁR CARDOSO NP.'RY JUNIOR

PR~GOEIRO

EQUIPE DE APOIO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN!STRAÇÃO E TESOURO

DEPARTAMENHECONTRAfOS f Av.Cronge da Si lveira, - Centro.
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa
Tcl.: (91) 3753-1055

PROPONENTES:

!,qh~F~
SER~:~IÇOS L TOA - EPP

E LUIZ FERREIRA
CP:-=: 25~.2~6.602-63

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO

DEPARTAMµ~ÕESECONTRATOS ~

04

Av.Cronge da Silveira, - Centro.
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa
Te!.: (91) 3753-1055

		2017-06-30T15:55:46-0300